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F oråret er på vej, og vi glæder os til, at Vapnagaards smukke kirsebærtræer 
springer ud. Her er dog allerede dage med sol og blå himmel. På sådan en 
dag gik jeg en tur i Vapnagaard for at tage et foto til forsiden. Her mødte 

jeg to super søde drenge, Gebrail og Ahmet, der var på vej hjem fra skole, og de 
var heldigvis friske på at være med. 

Jeg gik derfra og tænkte, at jeg igen var blevet bekræftet i, at det er ’ude i virke-
ligheden’ vi skal møde hinanden. Jeg blev i hvert fald i bedre humør. Det bliver jeg 
altså sjældent på samme måde, når jeg er på facebook. 

Måske bliver du opløftet, når du læser bladet – det er fyldt med gode mennesker, 
nye idéer og masser af information. Jeg håber, du synes om det.

Forårshilsner fra Berit, redaktør på Vapnagaard Nyt
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Ny driftsleder 
kender alt til 
Vapnagaard
Drift 1 har endelig fået ny driftsleder, nemlig 39-
årige Dennis Nordahl Autzen, der er et velkendt 
ansigt i Vapnagaard, hvor han indtil nu har været 
driftslederassistent.

Drift 1 – og dermed Vapnagaard – har været uden drifts-
leder siden september 2023. Efter en grundig rekrutte-
ringsproces har Boliggården ansat Dennis Nordahl Autzen i 
stillingen. Dennis havde første arbejdsdag som driftsleder 
den 1. marts 2024.

Dennis er et velkendt ansigt blandt Vapnagaards beboere, 
da han har arbejdet som driftslederassistent i Drift 1 i 3½ 
år. Han er vellidt blandt sine kollegaer, hvilket kom til udtryk 
i klapsalver, da han blev præsenteret som ny driftsleder.

Den nye driftsleder ser frem til at tage hånd om de mange 
opgaver, der venter forude. Først skal han dog finde en ny 
driftslederassistent, der kan afløse ham selv, og så skal der 
ansættes en række ejendomsfunktionærer. 

Dennis er en rolig og positiv type, som sjældent er i dårligt 
humør. Han er god til at have overblik, og opgaverne bliver 
altid grundigt og ordentligt behandlet. Privat bor Dennis i 
Græsted med sin kone og to børn. Han har også et tredje 
barn; en søn på 18 år. 

Dennis vil have fokus på at yde en god og positiv service for 
beboerne, og på at være med til at skabe et godt arbejds-
miljø for driftens ansatte. Tag godt imod ham.

Driften

Ny sekretær på 
driftskontoret
Fremover vil beboerne kunne møde Katja og Victoria 
bag skranken på driftskontoret.

Katja startede i sin nye stilling som driftssekretær 1. marts. 
Hun har Victoria som nærmeste kollega, og de skal sammen 
behandle beboerhenvendelser på mail, telefonen og ved 
personligt fremmøde. Katja er imødekommende og positiv, 
og hun har bred erfaring med at være i en servicefunktion.

Katja kommer fra en stilling som ledelsessekretær på Nord-
sjællands Hospital i Hillerød, hvor hun bl.a. har arbejdet 
med IT, administration og klagesager. Hun er 35 år og bor 
i Fredensborg med sin mand og to børn. 

Katja vil i starten have fokus på at blive sat ind i opgaverne, 
og hun glæder sig meget til at møde beboerne og yde den 
bedst mulige service. Tag godt imod hende.

Om driftskontoret

Driftkontoret har åbent på tlf. 4925 2627 hverdage 
kl. 8-10 og for personligt fremmøde hverdage 
kl. 10-12. Kan du ikke komme i åbningstiden, er du 
velkommen til at ringe og aftale et tidspunkt, der 
passer dig. Du kan også altid sende en mail til 
drift1@boliggaarden.dk

Husk at du kan komme i Servicecentret indtil kl. 15 
(fredag kl. 14) selvom driftskontoret har lukket. Du 
kan læse avis, drikke kaffe og benytte en PC.

TEKST OG FOTOS: BVE

Dennis Katja (tv) og Victoria
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Indblik

Vapnagaard Nyt er taget på 
besøg i Kulturcaféen for at høre, 
hvad fællesskabet i caféen be-
tyder for dem, der kommer her. 
Nogle kommer flere aftener om 
ugen. Kom med indenfor. 

De små fine theglas og det tyrkiske 
flag side om side med det danske 
vidner om, at mange af Vapnagaards 
beboere, der kommer her i Kultur-
caféen, har tyrkiske rødder. 

Jeg har forberedt, at vi skal snakke 
om netop dét. De fleste her har deres 
kulturelle baggrund tilfælles, og jeg 
er nysgerrig på, hvad det betyder for 
dem at have det fællesskab.

Det viser sig dog at blive en smule 
akavet. For selvom imødekommen-
heden og snakkelysten er stor, virker 
ingen synderligt interesserede i at tale 
om kultur. Jeg må pakke mine (ellers 
velmente!) intentioner sammen. 

Her snakker man om livet, som det 
ser ud her og nu. Og hjælper hinan-
den, hvis nogen har et problem med 
f.eks. MitID eller har brug for hjælp til 
at forstå et brev i e-boks. Der bliver 
snakket, drukket the eller kaffe, spillet 
kort og set fodbold. – Det er et rigtig 
godt netværk, fortæller flere.

Bag baren forrest i caféen står Kudret, 
Kulturcaféens formand, og byder 
velkommen og snakker lidt med dem, 
der kommer til i løbet af aftenen.

– De fleste kommer her for at hygge-
snakke. Der bliver også spillet mange 
spil. Og når der er en fodboldkamp, 
ser vi den derhenne, siger Selahattin 
og peger på den store tv-skærm på 
bagvæggen.

Selahattin er caféens kontaktperson. 
Han sikrer sig, at jeg har forstået, at 
alle er velkomne i caféen. – Her kom-
mer folk med forskellige baggrunde 
og i forskellige aldre, for tæller han. 
– Mit barnebarn er også med nogle 
gange i de tidlige aften timer.

– Vores koner er også velkomne, slår 
Selahattin fast. – Men det gider de 
ikke. De har deres egne arrangemen-
ter. Du skulle tage og besøge deres 
kvindegruppe en onsdag. 

Hygge og netværk i 

KulturcaféenKulturcaféen
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Kulturcaféen

Caféen har lokaler på Hovmarken 
8, 1 sal, Gl. Vapnagaard.

Åbningstid mandag-lørdag 
kl. 18.00-24.00. Søndag er der 
åbent for unge efter aftale.

Formand: Kudret Acikel
Kontakt: Selahattin Taspinar
Tlf. 2026 8033

Selahattin (i midten) er kontaktperson for 
Kulturcaféen. 

TEKST OG FOTOS: BVE

Bag baren står Kudret, der er formand for Kulturcaféen.

Her ved spillebordet fra venstre sidder 
Murat, Ahmet og Ekrem, og forrest Saban, 
der stiftede Kulturcaféen for 27 år siden. 
De er i gang med at spille Okay, der minder 
om 500, bare med brikker i stedet for kort. 

– Kvinder mødes og snakker om dag-
ligdags problemer, og det samme gør 
vi her i caféen, forklarer en. – Det er 
meget bedre end at sidde derhjemme 
alene. Måske er det kulturelt.

Ligesom når en gruppe mænd sidder 
på torvets café i f.eks.Tyrkiet?

– Her er det lidt anderledes, for vi 
snakker jo mest om det, der foregår i 
Danmark, forklarer Selahattin. – Men 
når man har kulturen tilfælles, giver 
det ligesom en tryghed, ikke?

– Efter en hård arbejdsdag, er det 
bare godt at kunne komme her efter 
fyraften, siger en.

– Det er socialt samvær og en måde at 
stresse af på, uddyber Selahattin.

– Det er lidt op og ned, hvor mange 
der kommer her, men nok omkring en 
20-30 stykker. 

– Hvis vi skændes med konen der-
hjemme, kan man lige smutte herover, 
siger en, og de andre morer sig.

– Ja, det er ikke bare os, der godt kan 
lide caféen. Vores koner og børn er 
også glade for den, griner Selahattin. 
– Så slipper de for os, ha ha.

Nu går døren op og et par mænd 
træder indenfor. De kigger begge lidt 
overraskede ud over forsamlingen. 
– Kom indenfor. Her er fagligt møde, 
udbryder en, og alle griner igen.

– Ham her ved alt, siger Selahattin og 
peger på en af de nyankomne, Saban. 
– Saban var nemlig med til at starte 
Kulturcaféen … var det i 1996? 
Der bliver nikket.

Er der andre af jer, der har været med 
i alle 27 år?

Alle kigger rundt på hinanden og 
griner. – Det har vi alle sammen, mere 
eller mindre, lyder svaret.

Flere sidder nu klar ved bordene, hvor 
spillepladerne er stillet op. Stemningen 
er god. Det er ikke svært at forstå, 
hvorfor caféen er så populær. 

Ekrem, der sidder ved det bagerste 
bord, fortæller begejstret om, hvor 
godt og sundt det er at spille spil, fordi 
det er med til at holde hjernen i gang. 
De andre omkring bordet er helt enige.

Det lyder som om, at Kulturcaféen er 
både hygge og netværk?

– Vi kender jo hinanden efterhånden. 
Det er dét med lige at sige hej og høre 
om alle er okay. Om der er nogen, der 
har brug for noget, fortæller Selahattin.

– Jeg kommer nu ikke kun her i Kul-
turcaféen. Jeg er meget interesseret 
i, hvad der sker i Vapnagaard, det er 
de fleste af os her. Jeg kommer f.eks. 
også tit i morgenmadscaféen om 
mandagen, slutter han.
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Beboer   demokratiet

Hvilke emner optager beboer-
demokraterne? Vapnagaards 
forkvinde, Christina Job, har valgt 
at fortælle om fire punkter, som 
de i fællesbestyrelsen har særligt 
fokus på lige nu.

Containergårde
– Noget, der længe har fyldt på vores 
møder, er containergårdene. De funge-
rer ikke, og det handler både om sorte-
ring, rod, tømning og adgang til dem. 
Jeg ved, at driften nu er i gang med at 
finde en løsning på døre og låse.

– Vi har skrevet en henvendelse til 
hovedbestyrelsen og bedt dem genbe-
søge den aftale, der blev indgået med 
forsyningen. Der er meget strikse krav 
til sortering, og forsyningen vil ikke 
tømme, hvis vi beboere ikke sorterer 
rigtigt. Og det gør vi desværre ikke, og 
jeg ved ikke, om det er realistisk at tro, 
at det bliver meget anderledes. Vi har 
store udgifter, og derfor vil vi gerne 
have udredt, om noget kan gøres 
bedre. Lige nu er det jo bare kaos.

– Det fylder rigtig meget for mange 
beboere. Problemet med rod blev jo 
taget op på årsmødet for næsten et 
halvt år siden, men det er ikke blevet 
bedre. Det er totalt demotiverende. 
Jeg har selv stået og kastet mit metal-
affald og prøvet at ramme containe-
ren, fordi jeg ikke kunne komme hen 
til den. De første to gange tog jeg 
affaldet med op i min lejlighed igen, 
men det går jo ikke.

– Så det har vi brugt meget tid på, og 
haft meget dialog med driftsledelsen 
herude og med ledelsen i Boliggården. 
Problemet er, at der ikke sidder en 

Hvad laver     de egentlig i fællesbestyrelsen?
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Det sker

Følg Vapnagaards 
nye 'o�  cielle' 
facebookside

Siden sidst

         Følg Vap-info på facebook. Så kan du hurtigt   
         finde alle opslag fra driften, beboerdemokratiet  
         og den boligsociale indsats.

Fællesbestyrelsen har besluttet at oprette en facebookside, Vap-info, 
der er uafhængig af privatpersoner. Det er meningen, at denne side 
skal følge den siddende formand- eller kvinde i beboerdemokratiet.
Der er flere facebooksider relateret til Vapnagaard, og det er håbet, 
at deres administratorer fremover vil dele opslag fra Vap-info.

Beslutningen om at oprette en uafhængig facebookside, som beboer-
demokratiet ’ejer’, skyldes, at der kan opstå forvirring i forhold til, 
hvem der egentlig svarer på beboernes kommentarer. Nogle beboere 
kan tro, at det er en af driftens ansatte, der svarer i kommentar-
sporet. Det er det ikke. 

Den facebookside, som driften har lagt information på indtil nu, 
bestyres af Anje Holmstad, Vapnagaards tidligere formand. Anje vil 
fremover dele opslag fra Vap-info. 

Du kan følge Vap-info og aktivt tjekke facebooksiden, hvis du vil se 
opslagene. De kan handle om aktuelle driftsforstyrrelser, aktiviteter 
eller andet, der er relevant for dig, der bor i Vapnagaard.

         Følg Vap-info på facebook. Så kan du hurtigt   
         finde alle opslag fra driften, beboerdemokratiet  
         og den boligsociale indsats.

TEKST OG GRA
FIK: BVE
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Beboer   demokratiet
TEKST: BVE

idiot et sted; det er mere komplekst, 
og der er mange ting, der influerer på 
situationen.

Det grønne
– Et andet emne, vi har talt meget om, 
er de hække og træer, man pludselig 
bare gik i gang med at fælde omkring 
ringvejen, uden at vi blev orienteret. 
Hækkene er for dyre at drifte, sagde 
de. Anje (Holmstad) fik heldigvis 
stoppet, at det fortsatte. 

– Alt det nye, som vi fik lovet, der 
skulle etableres i stedet, har vi ikke 
set noget til. Det skulle genplantes i 
efteråret, men det skete ikke. Det kan 
der være mange årsager til. I marts 
holder vi møde i Grønt Udvalg, hvor 
vi vedtager en plan, som Marianne 
(projektleder) er drivkraft på. Hun vil 
komme med nogle forslag til, hvad 
der er muligt. Det handler selvfølgelig 
også om økonomi. Men det skal være 
grønnere og kønnere!

– Noget andet er de sidste års mark-
vandringer, hvor der blev lovet meget, 
men hvor der faktisk ikke er blevet 
ordnet ret meget af det, der blev 
aftalt. Derfor har vi fået genoverført 
de midler, der ikke blev brugt, til hvert 
område, så vi kan få samlet op på det. 

Driften
– Vi har også talt en del om driften. 
Om hvordan de ligger ned, og hvor 
meget og hvordan man kan henvende 
sig til dem. De er ikke fuldt bemande-
de og har været underdrejede i lang 
tid. Jeg synes, det er vigtigt, at vi 
passer godt på medarbejderne. 

– Derfor har vi også en aftale i fælles-
bestyrelsen om, at lige nu belaster vi 
driften så lidt som muligt med ønsker 
og ting, vi gerne vil på den store bane. 

Det er jo heller ikke
nogen hemmelighed, at 

hvis vi i fællesbestyrelsen 
går ind i en sag, 

så sker der noget. 
Christina Job

Forkvinde i Vapnagaard

Hvad laver     de egentlig i fællesbestyrelsen?
– Beboerdemokratiet og beboerne har 
jo også et ansvar for driftens arbejds-
miljø. Det skal vi være opmærksomme 
på, for vi er først på røven, hvis flere 
løber herfra. Tænk hvis de vidensper-
soner, som har været ansat i mange år, 
får nok af den til tider skrappe tone, 
der kan være her. Det har vi snakket 
en del om.

for det er utrolig kompliceret. Vores 
bredbåndsløsning til tv og internet 
sker gennem COAX-kabler, og på den 
måde kan vi selv vælge udbyder.

– Mange i bestyrelsen er meget glade 
for det serviceniveau, som Norlys til-
byder. De kommer her ud hver måned, 
og vi har en kontaktperson, som vi 
kan ringe til. Norlys har tilbudt, at de 
gratis vil læge fibernet ind her hos os, 
men de kommer så til at eje den.

– Nogle er bange for, at det på sigt kan 
blive en dyr løsning for den enkelte. 
For selvom Norlys’ fibernet er åbent, 
og du stadig selv kan vælge udbyder, 
så skal den udbyder ’leje sig ind’ hos 
Norlys. Du kan dog stadig vælge at 
beholde din nuværende løsning uden 
at skulle betale for fibernet. Men vil 
det vare ved? Når vi ikke selv ejer 
løsningen, afgiver vi jo kontrollen. 

– En anden vej at gå kan være at eje 
det selv. Det betyder at vi skal ud og 
låne penge, hvilket vil medføre en hus-
lejestigning på omkring 100 kroner 
pr. måned, men måske er det alligevel 
billigst på sigt. Når vi ejer, er det os 
selv, der bestemmer. Men at eje selv 
har også nogle konsekvenser omkring 
service, udbuddet af tv-kanaler og 
priser på internetadgang.

– Vi er i fortsat dialog med både 
Norlys og en ekstern BL-konsulent for 
at forstå muligheder og konsekvenser 
af de valg, vi skal træffe omkring 
fibernet. Når vi er bedre oplyste, 
indkaldes der til beboermøde, hvor der 
skal stemmes, om vi skal have fibernet 
på Vapnagaard og i hvilken form.

* Find vejledningen under ’Meld fejl’ inde eller ude på vapnet.dk

– Beboerne er samtidig ved at være 
godt trætte af ikke at få svar på deres 
henvendelser til driften, eller at der 
ikke bliver taget tilstrækkeligt hånd 
om deres henvendelser. Hvor folk ikke 
bliver orienteret i en proces og derfor 
oplever, at der ikke sker noget.

– Nu har vi gjort det, at vi har indført 
en klagevejledning*, som betyder, at 
vi bliver en del af processen. Så får vi 
også overblik over, hvor meget der 
verserer. Det er en måde for os at 
støtte beboerne, så de ikke står alene 
med det. Det er jo heller ikke nogen 
hemmelighed, at hvis vi i fællesbe-
styrelsen går ind i en sag, så sker der 
noget. Driften har dog mange sager at 
følge op på, så vi er nødt til at priorite-
re og udvise tålmodighed. 

Fibernet
– På årsmødet 2023 blev det vedta-
get, at vi skulle undersøge muligheden 
for fibernet. Det er en større omgang, 
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Beboer   demokratiet

Elisabeth Kruse Hjersted, 33 år, 
bor i Blishøj. Hun har boet i Vap-
nagaard siden marts 2023. Elisa-
beth har været formand i område 
79 siden september 2023. 

– Jeg har altid har været interesseret 
i bestyrelsesarbejde. Jeg synes, det er 
dér, man kan gøre en forskel. Man kan 
nok så meget sige, at det kunne jeg 
godt tænke mig var bedre, men det 
sker bare ikke af sig selv.

– Jeg startede mit allerførste besty-
relsesarbejde i en børnehave, hvor jeg 
var svært utilfreds, og derfor ville jeg 
hive børnene ud. Så tænkte jeg nej, så 
hellere prøve at gøre en forskel, og så 
gik jeg ind i bestyrelsen.

– Da jeg gik til mit første beboer-
møde her, vidste jeg jo godt, at der 
manglede en formand, fordi Marianne, 
der var formand, ville gerne være 
næstformand i stedet. Det kan være 
svært at få folk ind i en bestyrelse, og 
der var ingen, der meldte sig. Folk er 
travle, specielt unge mennesker. Her 
har mange beboere skiftende vagter 
og skal have det hele til at hænge 
sammen. Ældre mennesker, der er 
gået på pension, har som regel også 
travlt med alt muligt, men der er ofte 
lidt mere overskud.

– Jeg havde egentlig overvejet at lade 
være med at møde op, velvidende at 
hvis der ikke er nogen, der melder sig, 
så gør jeg det. Jeg kan ikke lade være. 
Jeg havde sagt til alle omkring mig, at 
nu skal jeg dælme prøve at sidde på 
de hænder. Jeg har simpelthen ikke 
tid til det. Jeg er enlig mor til fire med 
fuldtidsjob. Vi har også en hund!

– Der blev spurgt er der virkelig ingen, 
der har lyst til det her? Indeni tænkte 
jeg gør det ikke … det var jo den tid, 
jeg ellers havde tilbage, hvor jeg ikke 
skulle noget. Men altså, hvis man 
synes, det ikke skal være de samme, 
der sidder og bestemmer i årevis, så 
kræver det jo, at de har nogen at give 
stafetten videre til. Jeg blev valgt, men 
der var ikke ligefrem kampvalg, vel? 

– Jeg er ung i forhold til de fleste i 
bestyrelsen. Jeg tænker, at man har 

noget erfaring, jo ældre man er, og 
man har noget nyt at komme med, jo 
yngre man er, ikke? Vi har lige været 
på et kursus om områdebestyrelsens 
rolle, og det hjalp rigtig meget. Nu har 
jeg jo heldigvis Marianne som næst-
formand, som har siddet her før, og 
hun ved, hvad det går ud på. 

– Det kan selvfølgelig også være lidt 
svært, for jeg er ’den nye Marianne’, 
og hun er der stadig og har pludselig 
en ny rolle. Jeg vil gerne prøve at 
gøre det på min egen måde, men vil 
samtidig heller ikke træde nogen over 
tæerne. Jeg øver mig på at finde en 
balance i det, også i forhold til ’sådan 
plejer vi at gøre’, som man nemt falder 
i. Jeg vil netop gerne komme med et 
nyt syn på tingene.

– Jeg tror, at nogle tænker, hvad kan 
jeg overhovedet bidrage med? Det kan 
du måske ikke, hvis du selv skal sidde 
og grave det frem derhjemme på so-
faen. Men hvis du sidder sammen med 
nogle andre, som kommer med et lille 
puf af en idé, så er du måske faktisk 
lige præcis den, der kan bidrage med 
resten. 

– Jeg synes, Vapnagaard er et godt 
sted at være, og jeg er drevet af, at 
det skal forblive et godt sted at være. 
Vi skal fortsætte med at have et godt 

Jeg havde sagt til alle 
omkring mig, at 'nu skal jeg 
dælme prøve at sidde på de 
hænder'. Jeg har simpelthen 
ikke tid til det. Jeg er enlig 
mor til fire med fuldtidsjob. 

Vi har også en hund!
Elisabeth, formand i område 79

To nye beboerdemokrater fortæller, 
hvorfor de gik ind i beboerdemokratiet

Muhammed, næstformand i område 81Elisabeth, formand i område 79

Indblik
TEKST OG FOTOS: BVE
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Beboer   demokratiet

beboerdemokrati, så beboerne bliver 
hørt og set.

– Jeg kunne godt tænke mig, at bebo-
erne var lidt mere aktivt deltagende 
i forhold til at komme med input. Der 
er ikke ret mange, der dukker op til 
møderne, men der er rigtig mange, 
der brokker sig. Jeg ville ønske, at 
kritikken ikke bare var negativ, men 
lidt mere konstruktiv, så man kunne 
bruge den til noget. Alt det der nega-
tive lægger sig oven på hinanden og 
spreder sig som ringe i vandet. Hver 
gang der bliver sagt negative ting, 
skal der mange positive ting til, for at 
det ligesom udligner sig, ikke?

Har du et råd til dem der overvejer at 
være med i beboerdemokratiet?

Gør det, og giv det den tid du har. Du 
skal selvfølgelig være engageret, men 
det er okay, at du har et liv ved siden 
af. Vi er frivillige, vi får ikke penge for 
det her. Men man får noget andet. 
Jeg var jo nærmest lige flyttet ind, da 
jeg blev formand, og jeg har virkelig 
hurtigt lært mange mennesker at 
kende. 

Muhammed Harman, 41 år, bor i 
Sporegangen. Han har boet i Vap-
nagaard siden han blev født, og 
hans forældre bor her stadigvæk.
Muhammed har været næstfor-
mand i område 81 siden novem-
ber 2023. 

– I november måned var der område-
møde, og her stillede jeg op som for-
mand og blev næstformand i stedet. 
Så jeg er meget ny i det. 

– Jeg stillede op, fordi jeg var med til 
årsmødet sidste år i september må-
ned. Der var mange ældre mennesker 
med. Jeg synes, det er bedst, at der er 
forskellige mennesker med, også når 
man skal stemme om noget. 

– Jeg ved ikke, hvordan jeg skal forkla-
re det? Jo, det med trampolinerne for 
eksempel. Der var mange børnefamili-
er, der havde en lille trampolin i haven, 
men så blev det forbudt. Hvis der hav-
de været flere unge med til årsmødet, 
så var det måske ikke sket. De unge 
skal komme lidt mere ind i det.

– Jeg er selv førtidspensionist på 
grund af ryggen, som ikke kan opere-
res efter en arbejdsskade. Og jeg må 
jo lave et eller andet, og så sagde jeg 
til mig selv, ved du hvad, jeg tager 
chancen til næste områdemøde!

– Vi har fire blokke i område 81. I 
vores blok bor mange yngre familier. 
Vi kender alle sammen hinanden og 
snakkede om, hvorfor der ikke blev 
gjort mere for samværet mellem nabo-
erne. Der er mange forskellige kulturer 
i området, og hvorfor ikke lave en lille 
fest? Alle kunne komme med en ret til 
bordet, og bestyrelsen kunne stå for 
drikkevarer. Det foreslog jeg til vores 
sidste områdemøde, og der blev taget 
godt imod det. 

– Sådan en områdefest er godt for 
alle, også børnene. Jeg kan huske, da 
jeg var 10-12 år, der samledes vi foran 
blokken. Alle var med, det var fedt. 

– Jeg tror, at der er danskere, der 
holder sig væk fra os, der er tospro-
gede. Vi kender ham ikke, tænker de, 
og er han sådan helt ordentlig. Her er 
det godt, hvis vi får mulighed for at få 
kendskab til hinanden, synes jeg. 

– Mine gamle klassekammerater, som 
bor i de andre blokke, siger, at de ikke 
har så meget kontakt til deres naboer, 
men lige præcis i vores blok, der har vi 
kontakt til hinanden, også de gamle. 
Vi har det godt. Hvis der sker et eller 
andet, så bliver vi ringet op i døren og 
spurgt, kan du ikke lige hjælpe? Jeg 
synes, det er vigtigt, at man er trygge 
ved hinanden og kan bede om hjælp.

– Jeg har tre børn. Min ældste datter 
bliver tyve snart. Og så har jeg en dat-
ter på 17 og en søn, der lige er fyldt 
13 år. Jeg har lært dem, at hvis de ser 
en, der kommer fra bilen med poser 
efter et indkøb, så skal de hjælpe med 
at bære. Jeg fortæller dem altid, at vi 
skal hjælpe hinanden, også selvom vi 
er forskellige. 

– Der var en ældre dame … jeg har 
altid sagt hej til hende, men der kom 
aldrig noget tilbage. Hun kiggede 
lidt mærkeligt på mig, da jeg kom i 
bestyrelsen. Man kan se, at jeg ikke 
er ’rigtig’ dansker, og mange tror jo 
på alt det dårlige, de hører i medierne. 
Men så begyndte vi at snakke sammen 
mig og hende. Hun er et helt andet 
menneske nu. I mine øjne. Jeg tror, 
hun har et andet syn på mig nu. 

– Jeg er meget glad for at komme 
ind i bestyrelsen. Jeg kender næsten 
alle i vores område og har mødt alle 
formændene sidste år på Konventum. 
Kurt havde ikke tid, og så kom jeg med 
på kurset i stedet. Nu ved jeg lidt mere 
om, hvordan det hele fungerer.

Har du et råd til dem der overvejer at 
være med i beboerdemokratiet?

– De skal bare komme med, så sker 
der i hvert fald noget. Hvis du ikke 
kommer, så sker der jo ikke så meget, 
sådan er det bare. Du behøver ikke at 
blive formand eller næstformand, men 
bare gå med til møderne og sig din 
mening. Deltag, det hjælper. 

'Vi kender ham ikke', 
tænker de, og 'er han sådan 
helt ordentlig'. Her er det 
godt, hvis vi får mulighed 

for at få kendskab til 
hinanden, synes jeg. 

Muhammed, 
næstformand i område 81
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Driften

Frank Holm Møller og Marianne 
Borchmann er ansat som projekt-
ledere. De fortæller her om igang-
værende projekter. 

Marianne arbejder med grønne planer 
for beplantning og biodiversitet. Frank 
arbejder med vedligeholdelsesplaner 
og renovering af bygninger og 
infrastruktur. De arbejder begge tæt 
sammen med driftens øvrige ansatte 
og med beboerdemokratiet.

Hække og skrænter
Er der gang i grønt arbejde lige nu?

– Lige pt. er der tre ejendomsfunk-
tionærer, der knokler med at klippe 
de sidste hække og slå skrænterne, 
fortæller Marianne. – Vi ved godt, at 
der er nogle skrænter, der mangler. 
Det skyldes, at de er meget stejle, 
og maskinen kan ikke køre på dem, 
når jorden er meget våd. Send dem 
et smil, når I møder dem derude, 
opfordrer hun.

Grønne planer
– I marts måned starter grønt udvalg 
op igen. Det bliver rigtig godt. Vi vil 
gennemgå beplantningen af fælles-

arealerne, den grønne kile og ring-
vejen, fortæller Marianne og tilføjer: 
– Når de nye planer er klar, vil I blive 
præsenteret for dem. 

Træer
Renoveringen af p-pladser er 
begyndt, og den første er Blishøj. 
Hvad betyder det for beboerne?

– I uge 10 skulle der beskæres og 
fældes træer, hvorfor det var nød-
vendigt at lukke p-pladser, så bilerne 
ikke risikerede at blive ødelagte, siger 
Marianne. 

Der skal, som nævnt i sidste nummer 
af Vapnagaard Nyt, bl.a. være plads 
til ladestandere, og det undersøges, 
hvilke løsningsmuligheder der er. 

– Der fældes også træer andre steder, 
og det sker selvfølgelig efter aftale 
med bestyrelserne, siger Marianne. 
– Vi fælder aldrig træer uden en god 
grund, og vi planter hele tiden nye 
træer, understreger hun.

Brandredningsveje
Frank, arbejdet med brandrednings-
vejene kom pludselig til at handle om 
en kælkebakke. Vil du fortælle, hvad 
det handlede om?

TEKST OG GRA
FIK: BVE | FOTOS: M

B OG FHM

Få en forklaring 
fra projektlederne

Nyt fra Projektlederne er et fast 
indslag i Vapnagaard Nyt. 

Har du et spørgsmål til Frank 
eller Marianne? Så send det til 
drift1@boliggaarden.dk og skriv  
Vapnagaard Nyt i emnefeltet.
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– Vi betaler for at få kørt overskuds-
jord væk i forbindelse med etablering 
af brandredningsveje, fortæller Frank. 

– Vi har jordbunkerne liggende bag 
Trelleborghaven. De bliver normalt af-
hentet løbende, men på grund af den 
regnfulde vinter, har alle jorddepoter i 
Nordsjælland lukket for modtagelse af 
ny jord i de næste par måneder. 

– Derfor var arbejdet med brandred-
ningsvejene i fare for at blive forsin-
ket, forklarer han. – Jeg fik den tanke, 
om man måske kunne fylde jord i en 
hulning på Hestens Bakke. Jeg fandt 
frem til, at vi gerne må flytte jord 
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Det er nødvendigt, at 
alle sorterer a�ald
Måske synes du, at det er kedeligt at sortere affald og bøvlet med 
kasser og poser i køkkenet. Men det er dyrt at lade være. 

Når du sorterer dit affald, kan det genanvendes. Det er godt for miljø og klima. 
Derfor er affaldet delt op i forskellige fraktioner. Når nogle husstande vælger 
ikke at sortere deres affald, giver det bagslag for alle beboere.

Husholdningsaffald i molokker
En husstand producerer typisk rigtig meget plastaffald, men heldigvis kan 
plastdelene genanvendes. Den plast, der havner i molokken for plast, bliver 
sorteret og genanvendt. Hvis plasten derimod smides i restaffald, bliver den 
ikke genanvendt. Den ligger bare og optager plads i molokken til restaffald.

På den måde bliver molokken til restaffald fyldt op meget hurtigere end 
beregnet, og det er hverken godt for miljø eller beboernes penge. Driften 
oplyser, at det vil koste 819.000 kr. i ekstra udgift om året, hvis Forsyning 
Helsingør skal tømme restaffald ugentligt i stedet for hver 14. dag, som nu.

Nogle beboere sætter tilmed affaldsposen fra sig, i stedet for at gå videre til 
den næste, når de møder en fyldt molok. Fuglene er hurtige til at finde poser-
ne, og snart ligger affaldet spredt rundt – og du betaler for oprydningen.

Affaldssortering i containergårde
Affaldssorteringen i containergårdene er også udfordret. Rod og manglende 
overblik kan være medvirkende til, at nogle beboere helt opgiver at sortere. 
Det er en negativ spiral. Driften siger, at de er opmærksomme på problemer-
ne, og at der vil blive handlet på det. 

Efter dialog med Forsyning Helsingør vil der blive igangsat en bedre indret-
ning af udvalgte containergårde i 2024. Denne arbejdsopgave er i udbud. 
Efter aftale med fællesbestyrelsen vil der desuden blive påsat pladedøre 
med fjeder, der smækker i automatisk, ved indgangen til alle containergårde. 
Dette vil blive gjort i løbet af 2024-25, som økonomien tillader det.

internt, så længe jorden er ren. Og det 
er den.

– Efter en snak med Flemming Fuhr-
mann, der er formand i område 72, 
Hestens Bakke Vest, og selvfølgelig 
fællesbestyrelsen, kom områdebesty-
relsen med en god idé. De syntes, at 
vi skulle bruge jorden til at anlægge 
en kælkebakke op mod hegnet ved 
fodboldbanen. 

– Det betyder, at arbejdet med brand-
redningsvejene ikke går i stå, og at vi 
oveni købet sparer lidt penge, siger 
Frank tilfreds. Til vinter vil børnene alt-
så kunne boltre sig på kælkebakken, 
hvis ellers der kommer nok sne.

Bomme
Frank, du ville gerne fortælle noget 
om hærværk på bommene?

– Ja, vi har på det seneste oplevet, at 
flere af vores otte bomme er blevet 
tvunget op med vold, og efterfølgende 
skal repareres, fortæller Frank. – Det 
er desværre et stigende problem.

– Derfor vil jeg gerne sige til alle 
beboere, at skulle nogen se noget, må 
de meget gerne dele det med os på 
driftskontoret, slutter han. 

En familie producerer affald i det forhold, grafikken viser. Det er denne beregning, 
Vapnagaards molokker til rest-, mad- og plastaffald er baseret på (tal fra 
Forsyning Helsingør).

TEKST OG GRA
FIK: BVE
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Måske siger billedet af et hul i 
jorden dig ikke lige umiddelbart 
noget, men du kan garanteret 
huske den dag, det blev taget. 
Det var den dag, hvor du ikke 
kunne lave kaffe, vaske familiens 
tøj eller (yak!) bruge toilettet. 
Her kan du høre historien fra tre 
forskellige sider.

Søndag den 14. januar om formidda-
gen opdagede en beboer, at fliserne 
for enden af blok 23 på Hovmarken 
var helt oversvømmede af vand. Hun 
ringede straks til vagttelefonen, og 
nogle timer efter var maskiner og 
mandskab i gang. 

Driftslederassistenten
– Bruddet var meget kompliceret, 
fortæller driftslederassistent Ulrik

Krüger. – Det tog VVS’erne noget tid 
at lokalisere bruddet og endnu læn-
gere tid at reparere det. De knoklede 
virkelig.

– Da jeg mødte ind mandag morgen 
klokken 6.30, havde den medarbejder, 
der arbejdede nede i hullet, været der 
siden søndag midt på dagen. Det var 
bælgmørkt, og det havde sneet i løbet 
af natten.

– Vi fik hele tiden at vide, at to timer, 
så er vi der, men det trak bare ud. Jeg 
kan godt forstå, at mange beboere 
blev skuffede, da de vågnede mandag 
morgen, og der stadig ikke var vand i 
hanerne. 

– Det værste var, at vi måtte ud til to 
vandskader i løbet af mandagen, siger 
Ulrik. - Beboere havde ikke fået lukket 
rigtigt for vandhanen, inden de forlod 

lejligheden. Da vandet så endelig kom 
igen, var det fosset ud over gulvet og 
ned til underboen. Det var næsten ikke 
til at bære.

Områdeformanden
Kaj Arndal er formand i område 74, 
hvor bruddet skete.

– Jeg hørte om bruddet ret hurtigt, 
fordi en beboer i min blok opsøgte 
mig. Hun var bekymret for, at der 
skulle komme vand i hendes kælder-
rum, fortæller Kaj. – Hvorfor er du 
bekymret for det, spurgte jeg. Jo, 
på grund af alt det vand, der ligger 
herude, svarede hun. Og så måtte jeg 
jo hen at kigge.

– Og jeg blev så ved med at rende 
frem og tilbage lige til mandag aften, 
tilføjer Kaj med en hovedrysten og et 
lille grin.

Tørlagt

TEKST OG GRA
FIK: BVE | FOTOS: UK

Gravkoen var i gang, 
mens sneen væltede 
ned. Bagefter arbej-
dede VVS’eren hele 
den mørke og kolde 
nat nede i hullet, hvor 
de mange ledninger 
gjorde arbejdet ekstra 
besværligt. 
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Reparationen kom nemlig til at tage 
meget længere tid end forventet og 
resulterede i, at hele Vapnagaard var 
uden vand i mange timer.

– Medarbejderne, der var sendt ud, 
vidste hvad de lavede, siger Kaj. – Der 
stod en medarbejder og gravede hele 
natten; til sidst var det med hånden, 
fordi der var rør på kryds og tværs. 
Om morgenen var han godt træt, og 
så tog et nyt hold over, siger Kaj.

Kaj fortæller, at der var flere beboere, 
der var søde at komme ned med kaffe, 
og som fulgte med i arbejdet.

– Der var dog det problem, at medar-
bejderne manglede en masse oplys-
ninger, bl.a. fra Forsyning Helsingør, 
siger han. – Det førte til en del spildtid, 
som kunne være undgået efter min 
vurdering. 

– Jeg er selv håndværker, og jeg ved 
hvordan ting kan gå galt, særligt i 
sådan en akut situation, erkender han. 

– Men jeg kunne godt tænke mig, at 
vi lærte noget af forløbet. Det har jeg 
talt med Dennis i driften om, og han 
har lovet, at vi skal til bunds i sagen, 
slutter Kaj.

Driftssekretæren
– Jeg startede morgenen med at 
sende sms-service ud til dem, der har 
tilmeldt sig ordningen, fortæller 
Victoria, der er driftssekretær. – Og så 
kørte telefonen ellers på samlebånd, 
det var det samme, opkaldene handle-
de om, og alle fik samme svar.

– De fleste beboere, der ringede 
hertil troede, at det kun var dem, der 
manglede vand. Her måtte jeg fortæl-
le, at ingen havde vand i øjeblikket. 
Jamen, så går jeg i svømmehallen, 
var der nogen, der sagde, men der 
var jo heller ikke noget vand. Victoria 
smiler. – Nogle spurgte, om de kunne 
låne toilettet på driftskontoret, men 
her måtte jeg skuffe dem. Jeg sagde, 
vi sidder selv her og kniber sammen! 
Victoria griner højt.

– Det var selvfølgelig ikke en sjov 
situation overhovedet, men humor kan 
alligevel noget, siger Victoria. – Jeg 
havde f.eks. en kvinde i telefonen, og 
hun stod og skulle afsted med to børn, 
og hun var alt andet end tilfreds. Man-
den i huset havde været på toilettet 
inden han gik på arbejde, fortalte hun, 
og nu lugtede der i hele lejligheden, 
for der kunne jo ikke skylles ud. Vi 
kom sådan til at grine, fniser Victoria.

– Der var flere beboere, der gik ned 
og fyldte en spand med sne, fortæller 
hun. – Når det var smeltet, hældte de 
det i toilettet og skyllede ud. Det var 
vist mest den ældre generation, og det 
var da smart!

– Der var mange beboere, der var godt 
sure, når jeg tog telefonen, men vi 
endte ofte med at have en god snak, 
siger Victoria. – Sådan et brud er jo 
ikke nogens skyld, alle gjorde hvad de 
kunne. Men selvfølgelig var beboerne 
frustrerede, det forstår jeg så godt.

Hvis du var frustreret 
over manglen på vand, 
så var du ikke alene! 
Det kunne man læse 
på facebook, hvor der 
heldigvis også var plads 
til humor. 

Kommentarer (i anonym 
form) til denne collage 
er lånt fra den facebook-
side, som Anje Holmstad 
bestyrer. Det var også 
Anje, der informerede 
beboerne på facebook, 
kort efter at bruddet 
blev opdaget søndag.
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DEN BOLIGSOCIALE INDSATS 
Vapnagaards boligsociale medarbejdere holder til i
Stuehuset, Hovmarken 8. 

Børne- og ungekoordinator Rikke Djørup tlf. 3099 6434
Koordinator for Kultur og Sundhed Sarah Haaning 
tlf. 3036 7492
Netværkskoordinator Julie L. Pedersen tlf. 3090 1370

Familierådgiver Bettina Tandrup Holm kontaktes på 
tlf. 2194 2704 eller bth@boliggaarden.dk 

BYDELSMØDRE 
Kontakt familie- og frivilligkoordinator Majda Hamad 
på tlf. 4023 5769 eller mh@boliggaarden.dk

STØTTEPERSON/SKP-TEAM 
Har du brug for hjælp ved psykisk sygdom/misbrugs-
problemer? Kontakt Det Opsøgende Team mandag-
torsdag kl. 8-16 og fredag kl. 8-13. 
SKP-medarbejder Camilla Børjesen tlf. 2531 3352 
SKP-medarbejder Ernst Hansen tlf. 2531 1600

ALKOHOLRÅDGIVNING 
Lænken Helsingør, Rytterbakken 6, kld. Tlf. 2223 8096 
eller tlf. 2644 7788 mandage og torsdage kl. 16-18

PSYKIATRISK AKUT-TEAM 
Tilbud til psykisk syge med akutte problemer i aften- og 
nattetimerne. Tlf. 7026 8700. Der er åbent alle ugens 
dage/nætter i tidsrummet kl. 16-7.00

MELD FEJL
Hvis du har brug for at melde en fejl ved dit lejemål, 
kan du udfylde formularen under 'Meld fejl i din bolig' 
på Vapnagaards hjemmeside vapnet.dk. Du kan også 
sende en mail til drift1@boliggaarden.dk

HJÆLP TIL TV/INTERNET 
I Vapnagaard er der TV og bredbåndsaftale med Stofa 
for de, der ønsker det. Aftalerne er imellem Stofa og 
beboeren, og har intet at gøre med driften. Oplever du 
problemer, kan du søge råd hos TV-udvalgets formand 
Rie Skjoldemose, tlf. 4922 4240

DET GRÅ GULD 
Onsdage kl. 13-16 
Seniorcentret, Hestens Bakke 43 

LEKTIE- OG SPROGCAFÉ 
Tirsdage kl. 14.30-17.30 
Kulturhus Syd, Hovmarken 7

VAPNAGAARD SYKLUB 
Tirsdage kl. 18-21 
1. søndag i måneden syr vi poser
Piskesmældet 3, kælderen 

FODTUDSERNE 
Søndage kl. 13. Vi drikker en kop kaffe efter turen
Kulturhus Syd, Hovmarken 7 

KULTURCAFÉEN
Mandag-lørdag kl. 18.00-24.00
Hovmarken 8, 1, Gl. Vapnagaard

VAPNAGAARD CYKELVÆRKSTED 
Tirsdage kl. 13-16 
Blishøj 12, kælderen

VAPNAGAARDS STRIKKECAFÉ
Første tirsdag i måneden kl. 10-12 i Kulturhus Syd 

VAPNAGAARDS MORGENMADSCAFÉ 
Mandage kl. 9.00-10.30 i Kulturhus Syd

SMÅBØRNSCAFÉ 
Caféen har åbent fredage kl. 9.30-12
Mød sundhedsplejersken kl. 10-12
Kulturhus Syd, Hovmarken 7 

TØJKÆLDEREN VAPNAGAARD
Genbrugstøj, åbent tirsdage kl. 13-15 og efter aftale
Hesteskoen 6, kælderen (følg med på facebook)

BINGO
Torsdage kl. 18.45 (følg med på facebook)
Laden, Gl. Vapnagaard, Hovmarken 8

NATURTRÆNING
Torsdage kl. 10-12 (vi slutter med kaffe)
Vi mødes ved Seniorcentret, Hestens Bakke 43 

Du kan se alle aktiviteter på vapnet.dk

Faste aktiviteter Rådgivning og støtte

Din bolig
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Jagt påske-
fi gurerne

Fra den 25. marts til 1. april er 
der påskejagt i Vapnagaard! Find 

påskefigurerne, der er gemt rundt 
i områderne, og vær med i lod-
trækningen om en præmie. Se 
opslaget fra de boligsociale på 

facebook, når vi nærmer os påske. 

Vær med til a� aldsindsamling 14. april.

Vi starter i Kulturhus Syd med morgenmad 

kl. 9 og slutter med frokost kl. 12.

Hver-
dagens
helte

Hver-

Lektie- og sprogcafé
I Lektie- og sprogcaféen hjælper 
frivillige hjælpere både børn og voksne 
med alt fra matematik-lektier til job-
ansøgninger samt med at blive bedre 
til det danske sprog. Caféen er åben 
tirsdage kl. 14.30-17.30 i Kulturhus 
Syd.Morgenmadscafé

Kulturhus Syd lægger lokale 
til en hyggelig morgencafé
alle mandag morgener fra 

kl. 9.00-10.30. Alle er velkomne. 
Vi hjælpes ad med at rydde op.

“Hvor taler du flot dansk!” 
Kom til foredrag med journalist, forfatter og tv-
vært, Abdel Aziz Mahmoud, i Kulturhus Syd den 
20. marts kl. 19-22. Det er gratis at deltage, men 
alle skal tilmeldes. Find link til tilmelding og læs 
mere i Kalenderen på Vapnet.dk eller på Kulturhus 
Syds facebookside.

Bliv (endnu) klogere
Vær med, når vi livestreamer 
spændende foredrag, direkte fra 
Aarhus Universitet i Kulturhus Syd. 
Vi følger med på storskærm over en 
kop kaffe i hyggeligt selskab med 
andre. Se om der ikke skulle være 
et emne, der interesserer dig, på 
Kulturhus Syds facebookside.

I tvivl om skat?
Frivilligcenter Helsingør står klar til at hjælpe 
dig i Servicecentret den 21. marts kl. 16-18. 
Her har du mulighed for, at få besvaret spørgs-
mål om din forskuds- og årsopgørelse. Kontakt 
evt. Bettina på tlf. 2194 2704.
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Vil du med på 
opslagstavlen?

Send info om dit arrangement 
til bve@boliggaarden.dk 

Næste blad omdeles i juni.

TEKST & GRA
FIK: BVE

Har du set det? er et anderledes 
motionsløb, som alle kan deltage i. 
Der er tre ruter i forskellig længde, og 
du kan både gå og løbe. Den længste 
rute kommer forbi Kulturhus Syd og 
søen i Vapnagaard. Løbet starter og 
slutter ved Kulturhus Nordvest på 
Abildgaardsvej, og her vil være masser 
af underholdning. Boliggårdens 
beboere får halv pris ved tilmelding: 
brug rabatkoden Boliggaarden2024. 
Scan QR-koden for at komme til 
løbets hjemmeside hardusetdet.dk og 
læs meget mere om det spændende 
initiativ.

KOM TIL BINGO I LADEN
Numrene ruller i Laden hver torsdag kl. 18.45-21.30. Du kan bare møde op, der er ingen tilmelding. Du skal blot være medlem, og det bliver du ved at sende en sms med dit navn og telefonnummer til Anita Pedersen på tlf. 2874 9544. Bingoplader købes på stedet. Vi byder alle velkommen! Hilsen FestudvalgetForældre med børn 0-3 år

Tag dit barn med i Småbørnscafé i Kulturhus Syd. Caféen 
har åbent alle fredage kl. 9.30-12.00. Der er kaffe på 
kanden, lune rundstykker og masser af legetøj. I har 
mulighed for at møde sundhedsplejersken fra kl. 10.

Strikkecafé 
Tag dit håndarbejde under armen 
og kom til strikkecafé i Kulturhus 
Syd den første tirsdag i hver måned 
kl. 10-12. Bare mød op – alle er 
velkomne.

Pynt Fabergé-æg 
Overdådige Fabergé-æg med 
masser af guld, glimmer og simili 
den 8. april kl. 18.30 i Kulturhus 
Syd. Det er gratis, men tilmelding 
til Anette på sms på tlf. 2531 
3610. Kulturhus Syd afholder 
andre kreative aftener – kig på 
facebook.
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HUSK AT DU KAN FINDE ALLE 
KONTAKTOPLYSNINGER PÅ VAPNAGAARDS 
HJEMMESIDE VAPNET.DK

BOLIGGÅRDEN
Åbningstid hverdage:
Personlig henvendelse kl. 10-12
Trækbanen 16, Helsingør
Telefontid kl. 8-10
Tlf. 4647 3000

Find mailadresser og skriv en besked direkte 
på www.boliggaarden.dk

DRIFTSKONTOR VAPNAGAARD, DRIFT 1
Åbningstid hverdage:
Personlig henvendelse kl. 10-12
Hovmarken 7
Telefontid kl. 8-10
Tlf. 4925 2627

Mail: drift1@boliggaarden.dk

Driftspersonalet kan kontaktes ved skranken 
i Driftskontoret,  på tlf. 4925 2627 eller 
send en mail til drift1@boliggaarden.dk 

Driftsleder:
Dennis Nordahl Autzen
Driftslederassistenter:
Ulrik Krüger
Ny søges
Driftskoordinator:
Philip Kirkebjerg-Storm
Projektledere:
Frank Holm Møller
Marianne Borchmann
Informationsmedarbejder:
Berit Vedelsby
Driftssekretærer:
Victoria Skovgaard Frederiksen
Katja Valant

Redaktør Vapnagaard Nyt:
Berit Vedelsby

DEN BOLIGSOCIALE INDSATS
Leder: 
Ole Skjellerup
Ungekoordinator: 
Rikke Djørup
Familiekoordinator: 
Bettina Tandrup Holm
Koordinator for Kultur og Sundhed: 
Sarah Haaning
Koordinator for Økonomi og Netværk: 
Julie Ladegaard-Pedersen

Find alle medarbejdere på Vapnet.dk 

FEJL I DIN BOLIG
Har du brug for at melde en fejl i din bolig, 
kan du benytte formularen på vapnet.dk 
eller send en mail til drift1@boliggaarden.dk

VED IND- OG UDFLYTNING
Udlån af trækvogn ved til- og fraflytning 
m.m. kontakt Driftskontoret. Hvis du har 
brug for at køre ind bag bomme med et 
motorkøretøj, skal du have tilladelse. 
Henvend dig i Driftskontor Vapnagaard. 
Du må ikke holde foran blokkene

VAGTORDNINGEN
Boliggårdens vagtordning må kontaktes ved 
akut opståede skader, som absolut ikke kan 
vente med udbedring til normal arbejdstid, 
så som: Stoppet afløb, hvor du hverken kan 
bruge toilet eller håndvask, manglende 
strøm eller vandforsyning i hele boligen, 
ituslåede ruder, vandskade, vandbrud, vand-
stigning f.eks. i kælder samt brand.

Ring til Driftskontoret på tlf. 4925 2627, 
tast 1 og bliv viderestillet til vagttelefonen.
Ordningen gælder uden for driftens 
arbejdstid efter kl. 15 på hverdage, fredag 
dog efter kl. 14 samt lørdage og søndage.

FÆLLESBESTYRELSEN

FORRETNINGSUDVALGET
Forkvinde: Christina Job
Folehaven 12, 1. tv.
Tlf. 2714 7865
Mail: christina_job@hotmail.com
Næstformand: Ole Karlsson
Piskesmældet 8 st.th.
Tlf. 2635 1445
Mail: o.karlsson@outlook.dk
Kasserer: Süleyman Benli
Horsedammen 16, 2. tv. 
Tlf. 4911 2860
Mail: benlisuleyman@yahoo.dk
Sekretær: Solgerd Jørgensen
Hestens Bakke 9, 1. tv.
Mail: referat.vap@gmail.com

HJEMMESIDE VAPNAGAARD
www.vapnet.dk

OMRÅDEBESTYRELSERNE

Find en liste med alle medlemmer af 
områdebestyrelserne: vapnet.dk/beboer-
demokratiet/bestyrelser og foreninger/ 
områdebestyrelserne 2024

OMR. 71, HESTENS BAKKE ØST
Blok 1, 2, 3, 4, 5
Kontor: Hestens Bakke 12, kld.

Tlf. 4925 2601 
Mail: omr71vapnagaard@gmail.com 
Formand: Anita Østermann Pedersen
Hestens Bakke 8, 2. th.
Tlf. 2874 9544 (gerne sms)

OMR. 72, HESTENS BAKKE VEST
Blok 6, 9, 12, 15, 18
Kontor: Hestens Bakke 36, kld.
Tlf. 9386 6915   
Mail: omr72vap@gmail.com
Formand: Flemming Fuhrmann
Hestens Bakke 35, 1. th.
Tlf. 9386 6915

OMR. 73, SPOREGANGEN ØST
Blok 7, 8, 10, 11
Kontor: Hestens Bakke 1, kld.
Tlf. 4925 2603
Mail: omr73@vapnet.dk
Formand: Marianne Larsen
Sporegangen 7, st. th. 
Tlf. 6116 9173
Mail: mariannestenild@gmail.com

OMR. 74, RYTTERBAKKEN
Blok 23, 24, 27, 28, 29
Kontor: Hovmarken 6, kld.
Tlf. 5069 4674
Mail: omr74vapnagaard@gmail.com
Formand: Kaj Erik Arndal 
Hovmarken 2, st. th. 
Tlf. 3177 0536

OMR. 75, HORSEDAMMEN
Blok 34, 35, 38, 39, 40, 41
Kontor: Horsedammen 18, kld.
Mail: omr75vapnagaard@gmail.com
Formand: Steffen Redder
Horsedammen 6, st. th.
Tlf. 5046 6870

OMR. 76, PONYDALEN
Blok 46, 47, 50, 51, 52, 53
Kontor: Ponydalen 9, kld.
Tlf. 4922 4240
Formand: Rie Skjoldemose 
Mail: rie@pony-dalen.dk

OMR. 77, PISKESMÆLDET
Blok 48, 49, 54, 55, 56, 57
Kontor: Piskesmældet 12, kld.
Formand: Jack Seiler-Holm
Tlf. 2144 2227
Mail: jackseiler-holm@hotmail.com

OMR. 78, HESTESKOEN
Blok 36, 37, 42, 43, 44, 45
Kontor: Hesteskoen 12, kld.
Mail: omr78vapnagaard@gmail.com
Tlf. 4925 2608 
Formand: Esma Kiral Kalem
Hesteskoen 4, 1. th.

Beboerinformation
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Tlf. 5266  6819
Mail: esma_k42@hotmail.com

OMR. 79, FOLEHAVEN
Blok 25, 26, 30, 31, 32, 33
Kontor: Blishøj 9, kld.
Tlf. 4940 2479
Mail: omr79vapnagaard@gmail.com
Formand: Elisabeth Hjersted
Blishøj 14 2.tv. 

OMR. 80, BLISHØJ
Blok 19, 20, 21, 22
Formand: Marianne Olsen
Blishøj 16, st. tv.
Tlf. 2690 9031
Mail: arendtolsen@hotmail.com

OMR. 81, SPOREGANGEN VEST
Blok 13, 14, 16, 17
Kontor: Sporegangen 4, kld.
Mail: omr81vap@gmail.com
Formand: Kurt Kofod
Sporegangen 4, st. th.
Tlf. 2141 5775

FESTLOKALER

GL. VAPNAGAARD
LADEN OG PIGEKAMMERET, 1. SAL
Bookes ved henvendelse til driftskontoret 
og udlånes kun til beboere i Vapnagaard

SENIORCENTRET
Udlejning for +55 
Kontakt: Pia Rasmussen
Tlf. 2168 4518
Mail: piarasmussen20@gmail.com

FESTLOKALER I OMRÅDERNE
vapnet.dk/dit boligområde/dit område

KLUBBER OG FORENINGER

VAPNAGÅRDS FESTUDVALG
Anita Østermann Pedersen
Tlf. 2874 9544

FODTUDSERNE
Søndage kl. 13 ved Kulturhus Syd
Ole Karlsson 
Tlf. 2635 1445
Mail: o.karlsson@outlook.dk
Pia Lassen 
Tlf. 2876 0306

HELSINGØR GAMERS
Rytterbakken 12. kld.
Rasmus Gudmandsen 
Mail: rasmus.gudmandsen@3f.dk

STYRK DIN KROP
Man. kl. 10-12 i Laden, Gl. Vapnagaard
Kontakt: Lonnie Sørensen
Tlf. 2798 6015

FIBROERNE
Hestens Bakke 12, kld.
Første torsdag i måneden kl. 12.30-16
Kontakt: Anita Pedersen
Tlf. 2874 9544

VAPNAGAARD BILLARDKLUB
Hesteskoen 15, kld. 
Tirsdage kl. 19-22
Kontakt: Formand Liselotte Nielsen
Tlf. 5090 9204
Mail: lotte.vagn@outlook.dk

HELSINGØR GYMNASTIK FORENING
Kronborggymnasterne, Rytterbakken 9
Kontakt: Dorthe Wiedenbein
Tlf. 6169 9517
Mail: hgfsekr@gmail.com

KULTURCAFÉEN
Hovmarken 8, 1, Gl. Vapnagaard
Formand: Kudret Acikel
Tlf. 2149 0664
Mail: kudret_acikel@hotmail.com
Kontakt: Selahattin Taspinar
Tlf. 2026 8033
Mandag-lørdag kl. 18.00-24.00

BRIMIR – AKTIVT ROLLESPIL
NORDSJÆLLAND
Horsedammen 3, kld. tv.
Mødetid: Tredje søndag i måneden
Kontakt: Formand Frej Guldberg
Tlf. 2752 0655
Mail: kontakt@brimir.dk

SENIORKLUBBEN ’DET GRÅ GULD’
Seniorcentret, Hestens Bakke 43
Onsdage kl. 13-16
Kontakt: Per Olsen (formand) 
Tlf. 2233 3908 
Mail: perol1951@gmail.com

VAPNAGAARDGRUPPEN
Værksted for kunstnere
Folehaven 18, kld. 
Træffetid: 1. tirsdag/mdr. kl. 14-14.30
Formand: Per Sjøsteds
Kontakt: Johnnie Jensen
Tlf. 4044 7951

VFK – 72 VAPNAGÅRD FODBOLDKLUB
Hovmarken 3, kld.
Formand: Tim Pihl
Tlf. 2961 9121
Mail: timpihl10@gmail.com

VAPNAGAARD TV (VTV)
Folehaven 9, kld.
Hjemmeside: www.vtv.dk
Mail: vtv@vtv.dk
Formand: Ole Karlsson
Tlf. 2635 1445
Mail: formand@vtv.dk

DANSKE HANDICAPORGANISATIONER
Seniorcentret, Hestens Bakke 43
Formand: Lisbet Kragh,
Tlf. 6126 1009
Mail: lisbetkragh@hotmail.com

SLÆGTSFORSKNING
Seniorcentret, Hestens Bakke 43
Tirsdage kl. 9-12 i ulige uger
Kontakt: Jan Niemann (formand)
Tlf. 7170 6383
Mail: formand@dis-helsingor.dk

BINGO I LADEN 
Festudvalget
Torsdage kl. 19-21.30   
Anita Pedersen 
Tlf. 2874 9544

LÆNKEN – FÆLLESSKAB UDEN ALKOHOL
Rytterbakken 6, kld.
Mandag og torsdag kl. 16-18
Kontakt: Peter Jørgensen (formand)
tlf. 2223 8096 eller Nils tlf. 4231 4731

VAPNAGAARDS SYKLUB
Piskesmældet 3, kld.
Tirsdage kl. 18-21
Første søndag i måneden
Kontakt: Marianne Christensen
Tlf. 6062 0152
Mail: marchri45@hotmail.com

VAPNAGAARD FÆDREGRUPPE
Blishøj 15, kld. 
Alle dage kl. 18.30
Formand: Menderes Acikel
Tlf. 2894 5857
Mail: aci38@helsingor.dk

BYDELSMØDRE i HELSINGØR
Kontakt familie- og frivilligkoordinator
Majda Hamad tlf. 4023 5769
Mail: mh@boliggaarden.dk

NATURTRÆNING
Torsdage kl. 10-12 ved Seniorcentret
Ole Karlsson 
Tlf. 2635 1445

Rettelser sendes til drift1@boliggaarden.dk
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På gensyn
Næste nummer af Vapnagaard Nyt 
lander i din postkasse i juni måned. 

Det sker
TEKST OG FOTO: BVE

Oprydning i 
kældre og skure
Husk at sætte en rød strip på din cykel eller barne-
vogn inden den store oprydning, der varer i en uge 
fra den 8. april til den 12. april.

Du skal sætte en rød strip på de ejendele, som du ikke 
ønsker, at ejendomsfunktionærerne skal fjerne. Det gælder 
cykler til børn og voksne, anhængere, barnevogne og lig-
nende. Dog ikke rollatorer. Sæt den røde strip på cykelstyret 
eller et andet synligt sted.

Alle genstande uden en rød strip kan blive fjernet fra 
kældergange, cykelkældre og cykelskure, inkl. de aflåste, 
som ejendomsfunktionærerne har adgang til. Møbler, der er 
opmagasineret i kælder eller skur, vil blive fjernet, selvom 
der er påsat en strip. Det skyldes, at det ikke er tilladt at 
have inventar stående andre steder end i boligen.

Områdebestyrelserne har omdelt røde strips og et informa-
tionsbrev fra driften til alle husstande. Mangler du strips, 
kan du hente flere i Service centret. Der er åbne døre til kl. 
15 på hverdage, dog kl. 14 om fredagen.

Skulle det ske, at du får fjernet en genstand, som du faktisk 
bruger, fordi du har glemt at sætte en strip på, så fortvivl 
ikke. Ring i stedet til driftskontoret og lav en aftale om 
afhentning.

Driften

Vil du installere 
vaskemaskine?
     Vil du installere vaskemaskine i din 
lejlighed, skal du have installationen godkendt 
af driften.

Når du køber en vaskemaskine eller opvaskemaskine, 
og får den installeret i din lejlighed, er det vigtigt at 
installationen bliver godkendt af driften. Send en mail 
til drift1@boliggaarden.dk og ansøg om godkendelse.

Hvis installationen ikke er blevet godkendt, og der 
efterfølgende sker en vandskade, er det dig, der bliver 
holdt økonomisk ansvarlig for udbedringen.

Har du allerede fået installeret en vaskemaskine eller 
opvaskemaskine, som ikke er godkendt – måske fordi 
du ikke kendte reglerne – så send en ansøgning nu. 
Herefter vil der hurtigst muligt komme en ejendoms-
funktionær og kigge på installationen.

Hvis installationen ikke kan godkendes, vil ejendoms-
funktionæren fortælle, hvad der skal rettes op på. 
Når du sender en ansøgning, modtager du en liste 
med punkter, der skal være opfyldt.

     HUSK!
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